LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số: 238/LĐLĐ
V/v báo cáo công tác thi đua, khen thưởng
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Huyện Dương Minh Châu, ngày 01 tháng 10  năm 2020

Kính gửi: 	- Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Thực hiện Công văn số 1047/TLĐ ngày 01/10/2020 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về việc báo cáo định kỳ công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng và cả năm.
Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở báo cáo kết quả thực hiện công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm và cả năm (theo đề cương, phụ lục báo cáo gửi kèm).
Báo cáo công tác thi đua, khen thưởng gửi về Liên đoàn Lao động huyện trước ngày 15/5 và 10/11 hàng năm để tổng hợp báo cáo Liên đoàn Lao động tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Website LĐLĐ huyện;
- Lưu: VT, CS-PL.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Thái Thị Bích Thủy

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO
KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC THI ĐUA, KHEN THƯỞNG
6 THÁNG, NĂM ......

I. TÌNH HÌNH CHUNG
1. Thuận lợi
2. Khó khăn (trong thực hiện công tác thi đua, khen thưởng)
II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC PHONG TRÀO THI ĐUA
A. Công tác chỉ đạo, điều hành
1. Ban hành văn bản chỉ đạo (thống kê từng văn bản do Công đoàn cấp mình ban hành chỉ đạo về công tác thi đua khen thưởng trong năm).
2. Tổ chức hội nghị, hội thảo, tập huấn (thống kê từng cuộc họp, hội nghị, hội thảo, tập huấn chuyên đề về công tác thi đua khen thưởng).
B. Kết quả các phong trào thi đua
1. Kết quả phong trào thi đua “Lao động giỏi”, “Lao động sáng tạo”
- Nêu rõ phong trào thi đua tiêu biểu, đặc trưng của từng ngành, địa phương, đơn vị...
- Nêu rõ kết quả phong trào thi đua theo từng lĩnh vực, ngành nghề như: lĩnh vực sản xuất kinh doanh; lĩnh vực khoa học kỹ thuật; lĩnh vực y tế, giáo dục... có số liệu đề tài, sáng kiến được ứng dụng, hiệu quả, giá trị làm lợi của đề tài, sáng kiến.
2. Kết quả phong trào thi đua “Văn hóa, thể thao”.
3. Kết quả phong trào thi đua “Xanh – Sạch – Đẹp, Bảo đảm an toàn vệ sinh lao động”.
4. Kết quả phong trào thi đua “Giỏi việc nước, Đảm việc nhà”.
5. Kết quả thực hiện các phong trào thi đua như: “Tây Ninh chung sức xây dựng nông thôn mới”; “Tây Ninh chung tay vì người nghèo – Không để ai bị bỏ lại phía sau”; “Doanh nghiệp Việt Nam hội nhập và phát triển”; “Đoàn kết, sáng tạo, nâng cao năng suất, chất lượng, hiệu quả, hội nhập quốc tế”.
6. Kết quả thực hiện việc đẩy mạnh “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, Cuộc vận động “Cán bộ, công chức, viên chức nói không với tiêu cực” gắn với Phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức Tây Ninh thi đua thực hiện văn hóa công sở”.
7. Kết quả các hoạt động thi đua chào mừng kỷ niệm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam.
8. Kết quả thực hiện Kế hoạch số 134/KH – LĐLĐ ngày 27/3/2020 của Liên đoàn Lao động tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 07/NQ – TLĐ ngày 15/01/2020 của Ban Chấp hành Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về đổi mới công tác thi đua, khen thưởng trong công nhân, viên chức, lao động và hoạt động công đoàn.
9. Nêu một số mô hình điển hình tiên tiến tiêu biểu nhất trong các phong trào thi đua của ngành, địa phương để nhân rộng
- Tên tập thể, cá nhân
- Tên và nội dung phong trào
- Hiệu quả kinh tế - xã hội
10. Tổng hợp kết quả thực hiện công tác thi đua, khen thưởng (theo mẫu)
C. Tồn tại, hạn chế, nguyên nhân
1. Tồn tại, hạn chế
2. Nguyên nhân
- Khách quan
- Chủ quan
III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM
(Nhiệm vụ 6 tháng cuối năm, năm tới...)
1. Nhiệm vụ trọng tâm: Ngoài các nhiệm vụ triển khai thực hiện công tác thi đua, khen thưởng cần tập trung:
- Nêu rõ phong trào thi đua trong năm hoặc các năm tiếp theo của các cấp công đoàn.
- Lựa chọn, đăng ký sản phẩm, công trình trọng điểm của ngành, địa phương, đơn vị để phát động, triển khai thực hiện một phong trào thi đua có tính đặc trưng của ngành, địa phương, đơn vị mình.
2. Giải pháp đổi mới nội dung, phương thức tổ chức các phong trào thi đua và công tác xét, đề nghị khen thưởng.
IV. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ
1. Đối với Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam.
2. Đối với Liên đoàn Lao động tỉnh.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ
	(BAN CHẤP HÀNH)
	(Ký tên, đóng dấu)

TÊN ĐƠN VỊ …………….

BIỂU TỔNG HỢP KẾT QUẢ THỰC HIỆN
CÔNG TÁC THI ĐUA, KHEN THƯỞNG 6 THÁNG, NĂM .........

	Stt
	Nội dung
	- Số lượng
- Giá trị (VNĐ)
	Ghi chú

	1
	Tổng số đơn vị (tập thể) đăng ký danh hiệu “Tập thể lao động tiên tiến”

	2
	Tổng số đơn vị (tập thể) đăng ký danh hiệu “Tập thể lao động xuất sắc”

	3
	Tổng số cá nhân đăng ký danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở”

	4
	Tổng số cá nhân đăng ký danh hiệu “Lao động tiên tiến”

	5
	Tổng số cá nhân đăng ký danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh, bộ, ngành…”

	6
	Tổng số đơn vị (tập thể) đạt danh hiệu “Tập thể lao động tiên tiến”

	7
	Tổng số đơn vị (tập thể) đạt danh hiệu “Tập thể lao động xuất sắc”

	8
	Tổng số cá nhân đạt danh hiệu “Lao động tiên tiến”
            Trong đó: Nữ

	9
	Tổng số cá nhân đạt danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở”
            Trong đó: - Nữ
                             - Người không giữ chức vụ lãnh đạo

	10
	Tổng số cá nhân đạt danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh, bộ, ngành...”
            Trong đó: - Nữ
                             - Người không giữ chức vụ lãnh đạo

	11
	Tổng số đề tài/giải pháp, sáng kiến đăng ký
            + Cấp cơ sở
            + Cấp tỉnh

	12
	Tổng số đề tài/giải pháp, sáng kiến đạt được
            Trong đó:  - Cấp cơ sở
                              - Cấp tỉnh
                              - Tổng số tiền làm lợi của các sáng kiến
                              - Tổng số tiền thưởng của các sáng kiến

	13
	- Số công trình, sản phẩm đăng ký thi đua
- Tổng giá trị công trình, sản phẩm đăng ký thi đua

	14
	- Số công trình, sản phẩm được công nhận, gắn biển chào mừng
- Tổng giá trị công trình, sản phẩm được công nhận, gắn biển chào mừng

	15
	Tổng số tập thể được tặng giấy khen của công đoàn
Trong đó: - Giấy khen toàn diện
                 - Giấy khen chuyên đề “Giỏi việc nước, Đảm việc nhà”
                 - Giấy khen chuyên đề “Văn hóa, Thể thao”
                 - Giấy khen chuyên đề “Xanh – Sạch – Đẹp...”
                 - Giấy khen các nội dung khác...

	16
	Tổng số cá nhân được tặng giấy khen của công đoàn
Trong đó: - Giấy khen toàn diện
                 - Giấy khen chuyên đề “Giỏi việc nước, Đảm việc nhà”
                 - Giấy khen chuyên đề “Văn hóa, Thể thao”
                 - Giấy khen chuyên đề “Xanh – Sạch – Đẹp...”
                 - Giấy khen các nội dung khác...

	TM. BAN THƯỜNG VỤ
	(BAN CHẤP HÀNH)
	(Ký tên, đóng dấu)